※ 本資料內容僅供參考，應以將來公告發布實施之計畫書、圖內容為準。

變更臺中市都市計畫主要計畫（機關用地『機 15』為社會福利設施用地）案

變更臺中市都市計畫（整體開發地區單元九、十、十一）細部計畫（機關用地『機 15』為社會福利設施用地）案

 臺中市政府 公告               中華民國112年9月5日府授都計字第1120231866號
主旨：公開展覽「變更臺中市都市計畫主要計畫（機關用地『機15』為社會福利設施用地）案」

及「變更臺中市都市計畫（整體開發地區單元九、十、十一）細部計畫（機關用地『機

15』為社會福利設施用地）案」計畫書、圖，自民國112年9月8日起公開展覽30天。

依據：都市計畫法第19條、第23條及第28條。

公告事項：

一、公開展覽期間：自 112 年 9 月 8 日起 30 天。

二、公告方式：

（一）書面：本府公告欄（臺灣大道市政大樓）（不含附件）、本府都市發展局公告欄、

本市北屯區公所公告欄。

（二）網路：本府都市發展局網站。

三、公告內容：旨揭計畫書圖 1 份（前述計畫書置於本市北屯區公所及本府都市發展局城

鄉計畫科提供各界公開閱覽）。

四、公開說明會時間及地點：訂於 112 年 9 月 25 日（星期一）上午 10 時於本市北屯區公

所 3 樓 301 會議室（臺中市北屯區崇德路三段 10 號）舉行。

五、任何公民或團體對本案如有相關意見，得於公開展覽期間內，以書面載明姓名（單位）、

聯絡地址及建議事項、變更位置理由、地籍圖說等資料 1 式 3 份，向本府都市發展局

提出意見，俾彙整提報本市都市計畫委員會審議參考。

 計畫內容概述

一、計畫緣起

臺中市政府推動市場平均租金7折以下之社會住宅，讓青年、勞工與本市市民，減

輕居住負擔，並更進一步推動「共好計畫」，以共創、共生、共享、共學4個概念推出

臺中好宅，同時帶給承租戶及周邊社區更健全的生活機能。

為配合臺中市政府辦理臺中市社會住宅於民國115年達1萬戶之興辦目標，並呼應中

央社宅政策，故盤點市區內區位良好之公有土地，以興建臺中好宅。位於14期重劃區內

之「機15」機關用地，透過市地重劃整體開發後權屬皆為公有，惟目前未有機關使用需

求，故擬配合臺中市社會住宅政策，變更為社會福利設施用地，以興辦社會住宅，滿足

政策目標，故啟動都市計畫變更作業。

依據內政部93年1月7日內授營都字第092009111號函有關「修正都市計畫法第27條

第1項第3、4款之申請變更程序及認定核准機關事宜會議」決議（一）之3點，關於都市

計畫法第27條第1項第3、4款「為配合直轄市或縣（市）興建之重大設施」，由直轄市、

縣（市）政府逕予認定之原則（1）：「已列入地方政府施政方針、施政計畫之重大設施

建設計畫者。」因社會住宅政策已列入為臺中市重大設施建設，且北屯區洲際好宅預計

於113年完成申請專案讓售並辦理PCM發包，需加速辦理都市計畫變更作業，經臺中市

政府112年7月5日府授都住企字第1120160171號函認定符合直轄市興建之重大設施，屬

已有具體建設計畫內容，且具有辦理之急迫性，同意依都市計畫法第27條第1項第4款規

定辦理個案變更，故循個案變更方式辦理本主要計畫與細部計畫之變更。

二、法令依據：變更主要計畫及變更細部計畫皆為「都市計畫法」第27條第1項第4款。

三、變更範圍及面積

變更範圍位於臺中市北屯區位於崇德路與崇德十九路交叉口東北側，屬機關用

地（機15），面積約0.69公頃。
四、變更主要計畫內容

詳見表1及圖1所示。

表1  主要計畫變更計畫內容明細表

位置
變更內容

原計畫 新計畫

洲際棒球場東側機 15 用地
機關用地（機 15）

0.69 公頃
社會福利設施用地

0.69 公頃
註：表內面積應以依據核定圖實際分割測量面積為準。

五、變更細部計畫內容

詳見表2及圖2所示。

表2  細部計畫土地使用面積表

位置
變更內容

原計畫 新計畫

洲際棒球場東側機 15 用地
機關用地（機 15）

0.69 公頃
社會福利設施用地

0.69 公頃
土地使用分區管制要點 已訂定 增訂「社會福利設施用地」管制要點
註：表內面積應以依據核定圖實際分割測量面積為準。
增訂：1.「社會福利設施用地」建蔽率不得大於 50％，容積率不得大於 400％。

2. 供社會福利設施使用，但作社會住宅使用者，得依住宅法第 33 條使用項目。

宣傳單

※ 本資料內容僅供參考，應以將來公告發布實施之計畫書、圖內容為準。

是否列席都市計畫委員會  是   否

陳情人或團體代表：              簽章

聯絡電話：

聯絡地址：

民國     年     月     日

變更臺中市都市計畫主要計畫（機關用地『機 15』為社會福利設施用地）案暨
變更臺中市都市計畫（整體開發地區單元九、十、十一）細部計畫（機關用地『機 15』為

社會福利設施用地）案公民或團體陳情意見表

編號 陳情位置 陳情理由 建議事項

︵
免
填
︶

一、土地標示：

段

小段

地號

二、門牌號碼：

    路   段

    街   巷

    弄   號

    樓

填表時請注意：
一、 本意見表不必另備文。
二、 建議理由及事項請針對計畫範圍內儘量以簡要文字條列。
三、 「編號」欄請免填。
四、 任何公民或團體對本案如有相關意見，得於公開徵求意見及公開展覽期間內，以書面載明姓名

（單位）、聯絡地址及陳情位置、建議事項、變更理由、地籍圖說等資料 1 式 3 份，向本府都市
發展局提出意見，俾供本案規劃作業之參考。

五、 陳情意見可親送或寄至臺中市政府都市發展局城鄉計畫科，地址：臺中市西屯區文心路二段 588
號，電話：（04）2228-9111 轉分機 65215。

圖 2  變更細部計畫變更計畫內容示意圖

圖 1  變更主要計畫變更計畫內容示意圖